$$(1+x)(1+x^2)(1+x^3)(1+x^4)(1+x^5)(1+x^6) \text{ etc.}$$

His enim factoribus in se inuicem multiplicatis orietur series, in qua quilibet coefficientens ostendet, quot variis modis exponens ipsius x in partes inter se inaequales dispertiri possit.

§. 45. Quod si autem hoc productum actu euoluatur, reperietur haec series:

$$x + x + x^2 + 2x^2 + 2x^3 + 3x^3 + 4x^4 + 5x^4 + 6x^5 + 8x^5 + 10x^6 + 12x^6 + 15x^7 + 18x^7 + 22x^8 + 27x^8 + 32x^9 + 38x^9 + 46x^{10} + 54x^{10} + 64x^{11} + 76x^{11} + 89x^{12} + \text{etc.}$$

quae cum sit productum ex factoribus infinitis tam simplicem legem seruantibus, omni attentione digna videtur. Ac primo quidem manifestum est coefficientes horum terminorum plerumque esse pares, et eos solum esse impares, qui sint cum eiusmodi ipsius x potestatibus coniuncti, quarum exponentes in hac forma $\frac{3nn+1}{2}$ contineantur

neantur : cuius phaenomeni eadem est ratio , atque illius quod circa exponentes eiusdem formae $\frac{2n+1}{2}$ in evolutione producti $(1-x)(1-x^2)(1-x^3)(1-x^4)$ etc. obseruauimus. Cum autem sit :

$$(1+x)(1+x^2)(1+x^3)(1+x^4)+etc. = \frac{(1-x^2)(1-x^4)(1-x^6)(1-x^8) etc.}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)(1-x^4) etc.}$$

apparet , seriem ante inuentam exprimi hac fractione :

$$\frac{1-x^2-x^4+x^{10}+x^{14}-x^{24}-x^{30}+x^{44}+x^{52}-x^{70}-x^{80}+etc.}{1-x-x^2+x^5+x^7-x^{12}-x^{15}+x^{22}+x^{26}-x^{35}-x^{40}+etc.}$$

unde ea ad modum ferierum recurrentium formari poterit.

§. 46. Facillime autem sine dubio haec series con-
struitur ex ipsa eius indole , qua cuiuslibet termini coeffi-
ciens indicare debet , quot variis modis exponens ipfius
 x in partes inaequales dispertiri possit. Sit N coefficiens
potestatis x^n in ista serie , eritque :

$$N = (n-1)^{(1)} + (n-3)^{(2)} + (n-6)^{(3)} + (n-10)^{(4)} + (n-15)^{(5)} + (n-21)^{(6)} + etc.$$

nam $(n-1)^{(1)} = 1$ indicat numerum n vnico modo ex
vna parte constare : $(n-3)^{(2)}$ offendit , quot modis nume-
rus n in duas partes inaequales , $(n-6)^{(3)}$ offendit , quot mo-
dis numerus n in tres partes inaequales distribui possit , et ita
porro : unde et haec series ope tabulae datae quousque libue-
rit continuari potest. Ceterum hic notatu dignum est ,
si numeri partitionum in partes numero pares negatiue
capiantur , hanc expressionem resultantem :

$$(n-1)^{(1)} - (n-3)^{(2)} + (n-6)^{(3)} - (n-10)^{(4)} + (n-15)^{(5)} - (n-21)^{(6)} + etc.$$

semper esse $= 0$, nisi fuerit n numerus in hac forma con-
tentus $\frac{2z+1}{2}$; sin autem n in hac forma contineatur ,
tum illius expressionis valorem esse vel $+ 1$ vel $- 1$,
pro vt z fuerit numerus vel impar vel par.